
2017

    13,0
      9,76
      7,08
      6,86
      6,11
      5,54
      4,58
      4,16
      4,10
      3,30
      2,96
      2,67
      2,61
      2,31
      2,04
      1,74
      1,56
      1,37
      1,15
      1,10
      1,07
      1,04
      0,994
      0,959
      0,919
      0,879
      0,872
      0,837
      0,821
      0,812
      0,784
      0,766
      0,745
      0,718
      0,714
      0,693
      0,686
      0,686
      0,685
      0,681
      0,680
      0,672
      0,662
      0,659

(365)
364
363
362
361
360
359
358
357
356
350
340
330
320
300
270
240
210
183
150
130
120
110
100
90
80
70
60
50
40
30
25
20
15
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

Unter-
schreitungs-
dauer
in Tagen

    37,7
    25,2
    17,2
    15,5
    15,3
    12,3
    10,8
    10,6
      9,42
      6,82
      5,25
      4,38
      3,94
      3,54
      3,10
      2,80
      2,46
      2,24
      1,92
      1,82
      1,73
      1,69
      1,63
      1,53
      1,43
      1,43
      1,34
      1,34
      1,25
      1,25
      1,25
      1,16
      1,16
      1,16
      1,16
      1,16
      1,16
      1,16
      1,16
      1,16
      1,16
      1,16
      1,10
      1,03

Obere
Hüllwerte

      2,23
      1,78
      1,66
      1,65
      1,55
      1,50
      1,50
      1,40
      1,38
      1,25
      1,17
      1,12
      1,08
      1,06
      0,980
      0,810
      0,800
      0,750
      0,680
      0,670
      0,670
      0,630
      0,630
      0,600
      0,550
      0,550
      0,520
      0,520
      0,447
      0,407
      0,407
      0,369
      0,333
      0,333
      0,333
      0,333
      0,333
      0,333
      0,299
      0,299
      0,299
      0,299
      0,299
      0,267

Untere
Hüllwerte

Mittlere
Werte

    15,0
      8,91
      7,28
      6,32
      5,73
      5,32
      5,00
      4,76
      4,51
      4,28
      3,52
      2,86
      2,48
      2,23
      1,89
      1,56
      1,35
      1,22
      1,11
      1,01
      0,961
      0,911
      0,891
      0,881
      0,847
      0,821
      0,801
      0,789
      0,751
      0,731
      0,686
      0,681
      0,671
      0,631
      0,602
      0,595
      0,583
      0,581
      0,555
      0,555
      0,531
      0,531
      0,500
      0,460
      0,267

1912/2017  106 Kalenderjahre
Unterschrittene Abflüsse m³/s 

Nov Dez Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez
      0,899       1,25
      0,980       2,86
      1,19       2,23
      1,05       1,90
      0,984       1,75
      0,948       1,64
      0,938       1,57
      0,938       1,58
      0,933       1,45
      0,931       1,45
      0,917       1,59
      0,846       2,18
      0,800       2,05
      0,767       1,83
      0,782       1,84
      0,908       1,73
      1,03       1,65
      1,05       1,65
      1,18       1,67
      1,36       1,58
      1,26       1,49
      1,15       1,40
      1,08       1,36
      1,04       1,42
      1,04       1,68
      1,04       2,00
      1,02       1,77
      0,966       4,16
      0,906       3,69
      0,890       3,23

      2,88

      2,53       1,06       3,53       1,61       1,15       0,784       0,879       1,04       1,18       0,816       2,76       2,19
      2,29       1,03       3,15       1,54       1,18       0,774       0,844       1,42       1,25       0,837       2,57       1,94
      2,16       1,03       2,86       1,42       1,14       0,766       0,791       1,18       1,03       1,14       2,30       1,93
      2,20       1,09       2,63       1,85       1,14       0,860       0,745       1,08       0,943       1,06       2,13       1,93
      2,03       1,17       2,29       2,09       1,15       0,824       0,685       1,00       0,875       1,15       2,04       2,34
      1,78       1,15       2,21       1,74       1,10       0,812       0,685       0,958       0,868       1,43       2,08       3,14
      1,62       1,11       2,43       2,03       1,11       0,816       0,680       0,886       0,885       2,05       1,90       2,64
      1,63       1,11       2,22       2,96       1,07       0,771       0,672       0,877       0,870       2,53       1,78       2,58
      1,63       0,990       2,37       2,20       1,10       0,764       0,746       0,897       0,865       2,28       1,73       2,50
      1,58       0,991       3,33       1,97       1,05       0,941       1,11       2,42       0,875       2,23       1,68       2,37
      1,50       1,09       3,16       1,82       1,05       0,783       3,18       1,79       0,876       2,29       1,73       2,29
      1,54       1,03       2,86       1,85       1,06       0,751       2,66       2,11       0,821       2,05       1,73       2,22
      1,54       1,02       2,65       2,17       1,13       0,734       1,90       1,66       0,783       1,85       1,73       2,06
      1,46       0,969       2,47       1,92       1,15       0,718       1,40       1,52       0,875       1,75       1,73       2,03
      1,39       0,987       2,31       1,79       1,14       0,714       1,56       1,35       0,869       1,61       1,66       2,03
      1,42       1,03       2,15       1,71       1,07       0,800       1,43       1,30       0,874       1,54       1,63       1,95
      1,45       1,12       2,04       1,66       1,00       0,807       1,23       1,27       0,913       1,47       1,57       1,93
      1,34       1,52       2,66       1,62       0,995       0,751       1,08       1,18       0,878       1,42       1,54       1,87
      1,15       1,73       3,11       1,59       0,972       0,724       1,01       1,40       0,821       1,36       1,49       1,74
      1,25       1,88       4,16       1,51       0,919       0,721       0,973       1,19       0,824       1,33       1,67       1,73
      1,24       6,11       3,23       1,43       0,920       0,662       0,923       1,07       0,814       1,28       2,56       1,80
      1,15       7,08       3,30       1,42       0,907       0,659       0,884       1,01       0,816       2,01       3,76       2,44
      1,11     13,0       2,90       1,37       0,890       1,35       0,872       1,01       0,821       1,75       3,23       2,74
      1,11       9,76       2,65       1,38       0,894       0,827       0,878       0,959       0,967       1,59       2,91       3,12
      1,11       6,86       2,48       1,35       0,854       0,726       0,963       0,942       0,989       1,51       2,70       2,82
      1,11       5,54       2,32       1,29       0,835       0,693       0,937       0,954       1,03       1,46       2,65       2,67
      1,11       4,58       2,16       1,29       0,816       0,681       1,73       0,911       0,922       1,66       2,42       2,58
      1,07       3,96       1,98       1,22       0,816       0,686       1,31       0,878       0,837       1,97       2,47       2,65
      1,04       1,87       1,20       0,816       1,08       1,10       0,831       0,833       4,10       2,61       2,56
      0,994       1,77       1,17       0,810       1,36       1,14       0,814       0,816       3,61       2,38       2,28
      1,09       1,64       0,812       1,29       0,851       3,02       2,70

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Tag

14. 01. 30. 14. 31. 30. 30. 22. 08. 30. 13. 01. 19. 20.
      0,767       1,25       0,994       0,969       1,64       1,17       0,810       0,659       0,672       0,814       0,783       0,816       1,49       1,73 
      0,994       1,95       1,47       2,86       2,61       1,67       1,00       0,811       1,17       1,19       0,901       1,81       2,17       2,32 

03.+ 28. 01. 23. 20. 08. 13. 29.+ 11. 10. 01. 29. 23. 31.
      1,64       6,51       2,69     15,6       5,66       3,44       1,48       2,24       7,78       4,87       1,54       7,78       4,71       3,57 

Tag
NQ
MQ
HQ
Tag

Kalender-
jahr

Abfluss-
jahr

17 34 26 45 45 28 17 14 20 21 15 32 37 40

1965+ 1911 1963 1954 1940+ 2005+ 2005 2005+ 1964+ 1963 1964+ 1964 1965+ 1921+
      0,420       0,370       0,450       0,450       0,290       0,407       0,299       0,267       0,420       0,360       0,380       0,380       0,420       0,420
      0,902       0,997       1,03       1,08       1,15       1,15       0,877       0,798       0,767       0,763       0,780       0,790       0,912       1,01
      1,29       1,68       1,85       1,83       2,00       1,78       1,20       1,14       1,18       1,12       1,07       1,13       1,31       1,69
      3,92       5,40       6,11       5,10       6,08       5,01       3,89       3,88       4,90       4,99       3,10       4,03       3,92       5,39
    14,7     35,2     29,4     24,4     26,3     36,4     23,5     31,0     59,3     96,0     19,4     21,0     14,7     35,2
1939 1974 1968 1946 1987 1917 1941 1926 1981 2010 2010 1930 1939 1974

Jahr
NQ

MNQ
MQ

MHQ
HQ
Jahr

1911/2016 1912/2017 106 Jahre

m³/s l/(s km²) Datum m³/s l/(s km²) cm Datum
Niedrigwasser Hochwasser

Abflüsse

A

m³/s

154

NHN92 + 130,013PNP:

3,5Lage:

550110Nr.KirnitzschtalPegel:

Nebenflüsse der ElbeFlussgebiet:

2017

 m

 km

km²

oberhalb der Mündung links

Elbegebiet, Teil I

KirnitzschGewässer:

2017

      0,267
      0,290
      0,360
      0,360
      0,370
      0,420
      0,447
      0,447
      0,526
      0,534

      1,73
      1,88
      2,34
      2,34
      2,40
      2,73
      2,90
      2,90
      3,42
      3,47

04.06.2005
03.03.1940
06.03.1955
14.08.1963
01.12.1911
03.12.1921
18.09.2003
03.09.2007
12.10.2015
11.07.2006

    96,0
    59,3
    36,4
    35,2
    34,2
    31,0
    29,4
    29,3
    26,6
    26,3

  623
  385
  236
  229
  222
  201
  191
  190
  173
  171

318
190

157

167

174

07.08.2010
20.07.1981
16.04.1917
08.12.1974
14.07.1927
16.06.1926
15.01.1968
26.08.1994
29.06.1958
29.03.1987

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

K K
K K
K
K
K
K
K
K
K
K
K
K
K
K
K
K
K
K
K
K
K
K
K
K
K
K
K
K
K
K

b b b
b b b
b b b
b b b
b b b
b b b
b b b
b b b
b b b
b b b

R b b b
R b b b

b b b
b b b
b b b
b b b
b b b
b b b

R b b b
R b b b

b b b
b b b

b b b b
b b b
b b b
b b b
b b b
b b b

b b
b b
b

Eo

Abflussjahr (*)
2017

Jahr Datum Winter Sommer

Kalenderjahr
2017

Jahr Datum

Nq
Mq
Hq

h
h

      0,659 am 22.06.2017
      1,53
    15,6 am 23.02.2017

bei W= 129 cm

      0,767
      1,92
    15,6

      0,659
      1,15
      7,78

       0,659 am 22.06.2017
      1,66
    15,6 am 23.02.2017

bei W= 129 cm

NQ
MQ
HQ

NQ
MNQ
MQ

HQ

MHQ
HQ

HQ
MNq
Mq
MHq

      0,267 am 04.06.05

      1,44

    96,0 am 07.08.10
bei W= 318 cm

      0,290

      1,74

    36,4

      0,267

      1,14

    96,0

      0,267 am 04.06.05

      1,44

    96,0 am 07.08.10
bei W= 318 cm

      0,623

    14,1

      0,759

    10,9

      0,648

      9,81

      0,626

    14,4

1912/2017 (*) 106 Jahre 1912/2017

    13,0
      9,76
      7,08
      6,86
      6,11
      5,54
      4,58
      4,58
      4,16
      3,33
      2,90
      2,63
      2,31
      2,04
      1,71
      1,52
      1,36
      1,17
      1,09
      1,04
      1,01
      0,973
      0,943
      0,920
      0,894
      0,877
      0,865
      0,831
      0,821
      0,807
      0,783
      0,766
      0,745
      0,718
      0,714
      0,693
      0,686
      0,686
      0,685
      0,681
      0,680
      0,672
      0,662
      0,659

:

mm
mm

m³/s

l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

mm
mm

N
A

hN
hA

1
5

01.11. - 02.12.2016 Beeinflussung durch Ablagerungen am Pegel, 
23.02. - 23.05.2017 Beeinflussung durch Ablagerungen ca. 50 m unterh. des Pegels

  314   195   119   340

  294   177   118   295
Mh
Mh

N
A mm

mm
1912/2017 (*) 106 Jahre 1912/2017

2016 2017

      4,28
      9,94
  101

      4,98
    12,4
  101

      4,28
    10,8
  101

      4,28
      7,47
    50,5

      4,05
      9,35
    91,6

      4,93
    11,3
    70,8

      4,06
      9,35
    93,5

      4,21
      7,40
    63,7

22 29 32 29 35 30 21 19 20 19 18 20 22 29Mh mmA
Mh mmN

106 Jahre1911/2016 1912/2017

D
au

er
ta

be
lle

Ex
tre

m
w

er
te

H
au

pt
w

er
te

Ta
ge

sw
er

te

(*) Abflussjahr:  1.11. des Vorjahres bis 31.10.
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